A probabiles; a re sæpe discedunt, intexunt fabulas, verba apertius transferunt, eaqne ita disponunt, ut pictores varietatem colorum; paria paribus referunt, adversa contrariis, sæpiusque similiter extrema definiunt.' Vide Cresoll. Theatr. 1, 14. Plut. de Sanit. Tuenda σοφιστικῶς καὶ περιέργως λαλεῖν ut synonyma jungit." Ernesti Lex. Technol. Gr. Rhet.] Σοφιστικῶς, Sophistice, Μορε sophistarum, Captiose, Plut. Symp. 4. (init.) Φιλον δὲ δεῖ μὴ πικρῶς μηδὲ ἀκούειν, Sophistice intelligere, Captiose accipere. Alibi item utitur, necnon Aristot. [Vide Σοφιστικός.]

Σοφιστεύω, Ago σοφιστὴν, Sophisticam artem doceo s. profiteor, Athen. 5. Πρὸς τὸ σοφιστεύειν ὄμητο μειράκια σχολαστικὰ θηρεύων. Utitur et l. 6. et 2. necnon Plut. (6, 496. 8, 875.) Pro Rhetoricen profiteor, ex Hermog. Exp. etiam Philosophor: item Argutor. [“ Apoll. Rh. p. x. Jacobs. Anth. 10, 251. Bast Lettre 58.” Schæf. MSS. Heliod. 1. p. 18. 284. “ Σοφιστεύειν, Rhetorem esse, Hermog. 2. p. 370. et passim alibi et ap. alios. Nempe σοφιστής

B primum dictus est quilibet σοφός, sive scientia rerum ad philosophiam pertinentium, sive alia arte excelleret. Itaque septem illi Græciæ Sapientes etiam σοφιστὰ dicebantur a Plut. περὶ τοῦ Εἰ: cf. Aristid. Orat. Plat. 2, 311. Jebb. Et Sōphocles, notante Eust. ad Il. O. p. 1023. cithareḍum σοφιστὴν appellavit: vide Hes. vv. Σοφιστῆς, Φιλόσοφος, Suid. v. Σοφιστής. Deinde de Philosophis nomen usurpatum, qui simul eloquentia pollerent, v. Synes. Dione, et Olear. in Præf. ad Philostr. Soph. 474., qui p. 479. τοὺς ἐν δόξῃ τοῦ σοφιστεύσαι φιλοσοφήσαντας appellat, a quibus distinguit τοὺς οὐτώ κυρίως προστηθέντας σοφιστάς. Idem proœmium his verbis incipit: Τὴν ἀρχαίνων σοφιστικὴν, ρήγορικὴν ἡγείσθαι χρὴ φιλοσοφῆσαι: cf. Schol. Aristoph. N. 330. Cic. quoque de Invent. 2, 3. duas Rhetorum familias commemorat, ‘ quarum altera cum versaretur in philosophia, non nullam rhetoricæ quoque artis sibi curam adsumebat; altera vero omnis in dicendi erat studio et præceptione occupata.’ Et de Orat. 3, 19. ‘ Veteres illi usque ad Socratem, omnem omnium rerum, quæ ad mores hominum, quæ ad vitam, ad virtutem, ad rempublicam pertinebant, cognitionem et scientiam cum dicendi ratione jungabant; postea dissociati a Socrate diserti a doctis, et deinceps a Socraticis item omnibus, philosophi eloquentiam despicerunt, oratores sapientiam: neque quicquam ex alterius parte attigerunt, nisi quod illi ab his, aut ab illis hi mutuarentur.’ Cf. cap. 14. ubi ait: ‘ Hanc cogitandi pronuntiandique rationem vimque dicendi veteres Græci Sapientiam nominabant.’ Itaque porro σοφιστῶν dicti sunt etiam Pseudophilosophi, a σοφίζεσθαι, et denique Rethores: vide Aristot. Rhet. 1, 1. cf. Morum ad Isocr. Paneg. 4. et, qui ex instituto de Sophistis egit, Cresollium Theatr. 1, 1. 2. et in primis 2, 1. Marius Victor. in Expos. Cic. Rhet. p. 80. Pith. inter Rhetorem et Soplistam ita distinguit: Rhetor est, qui docet literas, atque artis traditor est eloquentiæ; Sophista est, ap. quem dicendi artificium discitur: cf. Σοφιστικός." Ernesti Lex. Technol. Gr. Rhet.]